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1. OBJETO 

Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de marcenaria com 

fornecimento de material necessário para a fabricação, montagem e instalação de 

mobiliário sob medida para Câmara Municipal de Vereadores de Pato Branco. Conforme 

as especificações contidas no anexo I disponível neste Projeto Básico. 

 

2. OBJETIVO 

 2.1 Atender a demanda apresentada pela Câmara Municipal de Vereadores no Contrato 

nº 23/2022, referente aos projetos de móveis sob medida. 

 

3. JUSTIFICATIVA 

3.1 A Câmara Municipal de Vereadores de Pato Branco passará por uma manutenção 

predial, além disso se faz necessário uma substituição de todo mobiliário nas salas de 

recepção e gabinete, atendimento ao público, considerando que os móveis apresentam 

desgaste natural pelo tempo de uso.  

3.2 Dito isso, levando em consideração as particularidades de cada Setor, no uso dos 

mobiliários, será necessário a confecção de moveis sob medidas para equipar esses 

setores.  

3.3 Justificamos a solicitação na necessidade de atender a demanda apresentada 

memorando Contrato nº 23/2022, pois a Câmara Municipal de Vereadores não dispõe 

em seu acervo mobiliário de outros moveis que atendam de forma satisfatória as 

demandas apresentadas, justificando a contratação de uma empresa de móveis 

planejados para a confecção de moveis sob medida. 

 

4 RESULTADOS ESPERADOS  

4.1 Moveis adequados, com boa qualidade para uso nos serviços de atendimento 

público e as atividades dos servidores. Incluso toda parte de marcenaria de fabricação 

sob medida e instalação, serralheria e iluminação. 

 

 



 

5. VALOR DE REFERÊNCIA E A COTAÇÃO ELETRÔNICA  

5.1 Este documento tem o seu valor referência em R$                                                            

559.671,42 (Quinhentos cinquenta nove mil, seiscentos setenta um reais e quarenta 

dois centavos), valor obtido em proposta de menor preço coletada no mercado local. 

Anexo II. 

COD DESCRIÇÃO DOS MÓVEIS UND QTD MATERIAL M.O R$  SUB TOTAL 

M1 MESA LISA SEM GAVETA 160X70X76 ESP.30 MM - 

MDF COR CUMARU 

UND 32,00    R$       

2.443,07  

 R$         

78.178,24  

APARADOR GAVETEIRO 160X50X63 ESP. 30 MM - 

MDF COR AÇO CORTEN 

UND    R$       

2.607,73  

 R$         

83.447,36  

M2 MESA LISA SEM GAVETA 160X70X76 ESP.30 MM - 

MDF COR CUMARU 

UND 4,00    R$       

2.443,07  

 R$           

9.772,28  

APARADOR PRAT. 190X50X63 ESP. 30 MM - MDF 

COR AÇO CORTEN 

UND    R$       

3.568,63  

 R$         

14.274,52  

M3 APARADOR 195X50X85 ESP 30 MM - MDF COR 

CUMARU 

UND 3,00    R$       

3.036,63  

 R$           

9.109,89  

M4 APARADOR 315,89X50X85 ESP 30 MM - MDF COR 

CUMARU 

UND 1,00    R$       

4.737,25  

 R$           

4.737,25  

M5 ARMÁRIO PATELEIRAS U 

187,98X185X307,5X50X205 ESP 30 MM - MDF 

BRANCO 

UND 1,00    R$     

11.732,88  

 R$         

11.732,88  

M6 MESA LISA SEM GAVETA 200X70X76 ESP.30 MM - 

MDF COR CUMARU 

UND 1,00    R$       

2.558,75  

 R$           

2.558,75  

APARADOR GAVETEIRO 190X50X63 ESP. 30 MM - 

MDF COR AÇO CORTEN 

UND    R$       

3.433,63  

 R$           

3.433,63  

M7 APARADOR ARMÁRIO 93X50X85 ESP. 30 MM - MDF 

COR CUMARU 

UND 1    R$       

2.782,25  

 R$           

2.782,25  

M8 REDOMA MÓVEL 85X70X130 ESP. 30MM - MDF COR 

CUMARU/ VIDRO 

UND 1,00    R$       

5.408,63  

 R$           

5.408,63  

M9 MESA SEPARADA 160X70X76 ESP. 30 MM - MDF 

COR CUMARU 

UND 3,00    R$       

2.717,17  

 R$           

8.151,51  

M10 APARADOR PRAT. 110X50X63 ESP. 30 MM - MDF 

COR AÇO CORTEN 

UND 3,00    R$       

2.661,54  

 R$           

7.984,62  

M11 MESA LISA SEM GAVETA 160X70X76 ESP.30 MM - 

MDF COR CUMARU 

UND 5,00    R$       

2.443,07  

 R$         

12.215,35  

APARADOR GAVETEIRO 89X50X63 ESP. 30 MM - 

MDF COR AÇO CORTEN 

UND    R$       

2.163,25  

 R$         

10.816,25  

M12 MESA DE CONF. COM GAVETA 400X70X85 ESP. 30 

MM 5 L - MDF COR CUMARU 

UND 1,00    R$     

10.020,38  

 R$         

10.020,38  

M13 MESA DE CONF. COM GAVETA 320X70X80 ESP. 30 

MM 5 L - MDF COR CUMARU 

UND 1,00    R$       

9.039,88  

 R$           

9.039,88  

M14 MESA DE CONF. COM GAVETA 400X70X85 ESP. 30 

MM 5 L - MDF COR CUMARU 

UND 2,00    R$     

10.310,50  

 R$         

20.621,00  

M15 APARADOR ARMÁRIO 120X50X85 ESP. 30 MM - 

MDF COR CUMARU 

UND 1,00    R$       

3.238,88  

 R$           

3.238,88  

M16 TRIBUNA COM PORTA COPO 80X70X120 ESP. 30 

MM - MDF COR CUMARU 

UND 1,00    R$       

3.103,63  

 R$           

3.103,63  

M17 APARADOR PORTA COPO MÓVEL 25X35X45 ESP. 

30 MM - MDF COR CUMARU 

UND 15    R$       

1.214,09  

 R$         

18.211,35  

M18 ARMÁRIO GABINETE LAVABO 89X60X60 ESP. 30 

MM - MDF COR CUMARU 

UND 2,00    R$       

2.150,13  

 R$           

4.300,26  



 

M19 MESA CONF. COM PAINEL 260X140X76 ESP. 30 MM 

- MDF COR CUMARU 

UND 1,00    R$       

8.867,38  

 R$           

8.867,38  

M20 MESA MULTIMIDIA MÓVEL/GAVETA 86X50X76 ESP. 

30 MM - MDF COR CUMARU 

UND 2,00    R$       

3.279,46  

 R$           

6.558,92  

M21 MESA PORTA TELEFONE MÓVEL 50X50X63 ESP. 30 

MM - MDF COR CUMARU 

UND 3,00    R$       

1.864,88  

 R$           

5.594,64  

M22 MESA DE CONF. MINI AUDITÓRIO 332X111X80 ESP. 

30 MM - MDF COR CUMARU 

UND 1,00    R$     

10.197,88  

 R$         

10.197,88  

M23 CAXEPÓ EMBUTIR BANDEIRAS SALA PRESIDENTE 

ESP 30 MM MDF  

UND 1,00    R$       

2.150,13  

 R$           

2.150,13  

M24 APARADOR ARMÁRIO HALL ELEV.150X50X85 ESP. 

30 MM - MDF COR CUMARU 

UND 5    R$       

2.951,96  

 R$         

14.759,80  

M25 APARADOR ARMÁRIO HALL GAL. 300X50X85 ESP. 

30 MM - MDF COR CUMARU 

UND 3,00    R$       

4.057,84  

 R$         

12.173,52  

M26 PAINEL MURAL/ ENTRADA 435X22X222 ESP. 30 MM 

- MDF COR CUMARU 

UND 1,00    R$     

11.304,85  

 R$         

11.304,85  

M27 PAINEL PLENÁRIO TV 400X5X385 ESP. 30 MM - MDF 

COR CUMARU 

UND 1,00    R$     

16.559,50  

 R$         

16.559,50  

M28 PAINEL TRIBUNA 360X5X385 ESP. 30 MM - MDF 

COR CUMARU 

UND 1,00    R$     

14.943,55  

 R$         

14.943,55  

M29 PAINEL PLENÁRIO 425X5X385 ESP. 30 MM - MDF 

COR CUMARU 

UND 2,00    R$     

17.287,56  

 R$         

34.575,12  

M30 MESA COM GAV. ARC. IMPRENSA 290X70X76 ESP. 

30 MM - MDF COR CUMARU 

UND 1    R$       

6.314,50  

 R$           

6.314,50  

M31 APARADOR GAVETEIRO 178X60X63 ESP. 30 MM - 

MDF COR AÇO CORTEN 

UND 1,00    R$       

3.545,00  

 R$           

3.545,00  

M32 MESA COM GAV. ARC. IMPRENSA 120X70X76 ESP. 

30 MM - MDF COR CUMARU 

UND 1,00    R$       

3.656,50  

 R$           

3.656,50  

M33 PAINEL DE TV 200X5X270 ESP 30 MM - MDF COR 

AÇO CORTEN 

UND 2,00    R$       

6.210,34  

 R$         

12.420,68  

M34 PAINEL RIPADO 170X5X270 ESP 30 MM - MDF COR 

AÇO CORTEN 

UND 1,00    R$       

7.391,38  

 R$           

7.391,38  

M35 PAINEL RIPADO 200X5X270 ESP 30 MM - MDF COR 

AÇO CORTEN 

UND 1,00    R$       

8.725,50  

 R$           

8.725,50  

M36 PORTA DE ARMÁRIO EMBUTIDO ESP 30 MM - MDF 

COR CUMARU 

UND 10,00    R$       

2.952,63  

 R$         

29.526,30  

M37 PAINEL MURAL/ PROCURADORAS 163X10X190 

ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU 

UND 1,00    R$       

5.219,88  

 R$           

5.219,88  

M38 APARADOR ARMÁRIO PRESIDENTE 50X50X85 ESP. 

30 MM - MDF COR CUMARU 

UND 2,00    R$       

2.918,63  

 R$           

5.837,26  

M39 PAINEL TV PRESIDENTE 360X5X385 ESP. 30 MM - 

MDF COR CUMARU E AÇO CORTEN 

UND 1,00    R$       

6.210,34  

 R$           

6.210,34  

  ENTREGA E INSTALAÇÃO           

         R$                                                            

559.671,42  

 

 

 

 

 



 

6. DO SERVIÇO, FORMA DE EXECUÇÃO E DO LOCAL 

 6.1 Os serviços consistem na confecção de novas estações de trabalho para todos os 

gabinetes, plenário e instalação de alguns murais da Câmara Municipal de Vereadores 

localiza na rua Arariboia 491 - Centro 85501-262, Pato Branco – PR.  

A confecção será em material (MDF, espessura de 30 mm), incluso toda parte de 

marcenaria fabricação sob medida e instalação, serralheria, iluminação. Iluminação 

perfis de led tonalidade de 4000 k mínimo 240 leds por metro. Puxadores tipo perfil 

alumínio. Corrediças telescópicas Hafele. Vidros incluso conforme projeto (redoma 

móvel). Dobradiças com amortecedor Hafele. Todas estações de trabalho com caixa de 

tomada embutida, nas dimensões especificadas no detalhamento no Anexo I. 

 

7. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE 

7.1 Prestar à Contratada todas as informações relacionadas ao objeto;  

7.2 Designar representante para exercer a fiscalização dos serviços;  

7.3 Notificar por escrito a Contratada, a respeito de qualquer irregularidade constatada 

na execução dos trabalhos;  

7.4 Assegurar os recursos orçamentários e financeiros para custear o contrato. 

 

8. DISPOSIÇÕES FINAIS 

8.1 E vedada a subcontratação. cedência ou transferência da execução do objeto, no 

todo ou em parte, a terceiro, sem prévia e expressa anuência do Contratante, sob pena 

de rescisão e aplicação das penalidades previstas.  

8.2 Os casos omissos e as dúvidas que surgirem quando da execução do contrato, 

serão resolvidas entre as partes contratantes por meio de procedimentos 

administrativos, prevalecendo sempre o interesse público.  

8.3 Possíveis indefinições, omissões, falhas ou incorreções das especificações ora 

fornecidas não poderão, jamais, constituir pretexto para a Contratada pretender cobrar 

"serviços extras" e/ou alterar a composição de preços;  

8.4 Considerar-se-á, a Contratada como especializada na execução dos serviços em 

questão e que, por conseguinte, deverá ter computado, no valor global da sua proposta, 

também, as complementações por acaso omitidas nas especificações, mais implícitas 

e necessárias ao adimplemento do objeto. 

Pato Branco – PR, 25 agosto de 2022. 
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COD DESCRIÇÃO DOS MÓVEIS UND QUANTIDADE MATERIAL M.O R$  SUB TOTAL
MESA LISA SEM GAVETA 160X70X76 ESP.30 MM - MDF COR CUMARU UND 2.443,07R$        78.178,24R$        
APARADOR GAVETEIRO 160X50X63 ESP. 30 MM - MDF COR AÇO CORTEN UND 2.607,73R$        83.447,36R$        
MESA LISA SEM GAVETA 160X70X76 ESP.30 MM - MDF COR CUMARU UND 2.443,07R$        9.772,28R$          
APARADOR PRAT. 190X50X63 ESP. 30 MM - MDF COR AÇO CORTEN UND 3.568,63R$        14.274,52R$        

M3 APARADOR 195X50X85 ESP 30 MM - MDF COR CUMARU UND 3,00 3.036,63R$        9.109,89R$          
M4 APARADOR 315,89X50X85 ESP 30 MM - MDF COR CUMARU UND 1,00 4.737,25R$        4.737,25R$          
M5 ARMÁRIO PATELEIRAS U 187,98X185X307,5X50X205 ESP 30 MM - MDF BRANCO UND 1,00 11.732,88R$      11.732,88R$        

MESA LISA SEM GAVETA 200X70X76 ESP.30 MM - MDF COR CUMARU UND 2.558,75R$        2.558,75R$          
APARADOR GAVETEIRO 190X50X63 ESP. 30 MM - MDF COR AÇO CORTEN UND 3.433,63R$        3.433,63R$          

M7 APARADOR ARMÁRIO 93X50X85 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU UND 1 2.782,25R$        2.782,25R$          
M8 REDOMA MÓVEL 85X70X130 ESP. 30MM - MDF COR CUMARU/ VIDRO UND 1,00 5.408,63R$        5.408,63R$          
M9 MESA SEPARADA 160X70X76 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU UND 3,00 2.717,17R$        8.151,51R$          

M10 APARADOR PRAT. 110X50X63 ESP. 30 MM - MDF COR AÇO CORTEN UND 3,00 2.661,54R$        7.984,62R$          
MESA LISA SEM GAVETA 160X70X76 ESP.30 MM - MDF COR CUMARU UND 2.443,07R$        12.215,35R$        
APARADOR GAVETEIRO 89X50X63 ESP. 30 MM - MDF COR AÇO CORTEN UND 2.163,25R$        10.816,25R$        

M12 MESA DE CONF. COM GAVETA 400X70X85 ESP. 30 MM 5 L - MDF COR CUMARU UND 1,00 10.020,38R$      10.020,38R$        
M13 MESA DE CONF. COM GAVETA 320X70X80 ESP. 30 MM 5 L - MDF COR CUMARU UND 1,00 9.039,88R$        9.039,88R$          
M14 MESA DE CONF. COM GAVETA 400X70X85 ESP. 30 MM 5 L - MDF COR CUMARU UND 2,00 10.310,50R$      20.621,00R$        
M15 APARADOR ARMÁRIO 120X50X85 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU UND 1,00 3.238,88R$        3.238,88R$          
M16 TRIBUNA COM PORTA COPO 80X70X120 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU UND 1,00 3.103,63R$        3.103,63R$          
M17 APARADOR PORTA COPO MÓVEL 25X35X45 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU UND 15 1.214,09R$        18.211,35R$        
M18 ARMÁRIO GABINETE LAVABO 89X60X60 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU UND 2,00 2.150,13R$        4.300,26R$          
M19 MESA CONF. COM PAINEL 260X140X76 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU UND 1,00 8.867,38R$        8.867,38R$          
M20 MESA MULTIMIDIA MÓVEL/GAVETA 86X50X76 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU UND 2,00 3.279,46R$        6.558,92R$          
M21 MESA PORTA TELEFONE MÓVEL 50X50X63 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU UND 3,00 1.864,88R$        5.594,64R$          
M22 MESA DE CONF. MINI AUDITÓRIO 332X111X80 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU UND 1,00 10.197,88R$      10.197,88R$        
M23 CAXEPÓ EMBUTIR BANDEIRAS SALA PRESIDENTE ESP 30 MM MDF UND 1,00 2.150,13R$        2.150,13R$          
M24 APARADOR ARMÁRIO HALL ELEV.150X50X85 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU UND 5 2.951,96R$        14.759,80R$        
M25 APARADOR ARMÁRIO HALL GAL. 300X50X85 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU UND 3,00 4.057,84R$        12.173,52R$        
M26 PAINEL MURAL/ ENTRADA 435X22X222 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU UND 1,00 11.304,85R$      11.304,85R$        
M27 PAINEL PLENÁRIO TV 400X5X385 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU UND 1,00 16.559,50R$      16.559,50R$        
M28 PAINEL TRIBUNA 360X5X385 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU UND 1,00 14.943,55R$      14.943,55R$        
M29 PAINEL PLENÁRIO 425X5X385 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU UND 2,00 17.287,56R$      34.575,12R$        
M30 MESA COM GAV. ARC. IMPRENSA 290X70X76 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU UND 1 6.314,50R$        6.314,50R$          
M31 APARADOR GAVETEIRO 178X60X63 ESP. 30 MM - MDF COR AÇO CORTEN UND 1,00 3.545,00R$        3.545,00R$          
M32 MESA COM GAV. ARC. IMPRENSA 120X70X76 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU UND 1,00 3.656,50R$        3.656,50R$          
M33 PAINEL DE TV 200X5X270 ESP 30 MM - MDF COR AÇO CORTEN UND 2,00 6.210,34R$        12.420,68R$        
M34 PAINEL RIPADO 170X5X270 ESP 30 MM - MDF COR AÇO CORTEN UND 1,00 7.391,38R$        7.391,38R$          
M35 PAINEL RIPADO 200X5X270 ESP 30 MM - MDF COR AÇO CORTEN UND 1,00 8.725,50R$        8.725,50R$          
M36 PORTA DE ARMÁRIO EMBUTIDO ESP 30 MM - MDF COR CUMARU UND 10,00 2.952,63R$        29.526,30R$        
M37 PAINEL MURAL/ PROCURADORAS 163X10X190 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU UND 1,00 5.219,88R$        5.219,88R$          
M38 APARADOR ARMÁRIO PRESIDENTE 50X50X85 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU UND 2,00 2.918,63R$        5.837,26R$          
M39 PAINEL TV PRESIDENTE 360X5X385 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU E AÇO CORTENUND 1,00 6.210,34R$        6.210,34R$          

ENTREGA E INSTALAÇÃO
559.671,42R$     

M1

M2

M6

M11

32,00

4,00

1,00

5,00

3.105,17R$         3.105,17R$         

559.671,42R$                                                         57.708,13R$       115.416,26R$     173.124,38R$     230.832,51R$     283.704,54R$     336.576,57R$     389.448,59R$     442.320,62R$     500.996,02R$     559.671,42R$     559.671,42R$     

7.381,58R$         7.381,58R$         7.381,58R$         7.381,58R$         
2.609,94R$         2.609,94R$         

1.459,32R$         1.459,32R$         1.459,32R$         1.459,32R$         

6.210,34R$         6.210,34R$         
3.695,69R$         3.695,69R$         
4.362,75R$         4.362,75R$         

1.578,63R$         1.578,63R$         1.578,63R$         1.578,63R$         
886,25R$            886,25R$            886,25R$            886,25R$            
914,13R$            914,13R$            914,13R$            914,13R$            

5.652,43R$         5.652,43R$         
8.279,75R$         8.279,75R$         
7.471,78R$         7.471,78R$         

17.287,56R$       17.287,56R$       

3.689,95R$         3.689,95R$         3.689,95R$         3.689,95R$         
3.043,38R$         3.043,38R$         3.043,38R$         3.043,38R$         

2.549,47R$         2.549,47R$         2.549,47R$         2.549,47R$         
537,53R$            537,53R$            537,53R$            537,53R$            

1.639,73R$         1.639,73R$         1.639,73R$         1.639,73R$         
1.398,66R$         1.398,66R$         1.398,66R$         1.398,66R$         

4.552,84R$         4.552,84R$         4.552,84R$         4.552,84R$         
1.075,07R$         1.075,07R$         1.075,07R$         1.075,07R$         
2.216,85R$         2.216,85R$         2.216,85R$         2.216,85R$         

809,72R$            809,72R$            809,72R$            809,72R$            
775,91R$            775,91R$            775,91R$            775,91R$            

2.505,10R$         2.505,10R$         2.505,10R$         
2.259,97R$         2.259,97R$         2.259,97R$         2.259,97R$         
5.155,25R$         5.155,25R$         5.155,25R$         5.155,25R$         

3.053,84R$         3.053,84R$         3.053,84R$         3.053,84R$         
2.704,06R$         2.704,06R$         2.704,06R$         2.704,06R$         

2.505,10R$         

1.352,16R$         1.352,16R$         1.352,16R$         1.352,16R$         
2.037,88R$         2.037,88R$         2.037,88R$         2.037,88R$         
1.996,16R$         1.996,16R$         1.996,16R$         1.996,16R$         

858,41R$            858,41R$            858,41R$            858,41R$            
695,56R$            695,56R$            695,56R$            695,56R$            

2.933,22R$         2.933,22R$         2.933,22R$         2.933,22R$         
639,69R$            639,69R$            639,69R$            639,69R$            

2.277,47R$         2.277,47R$         2.277,47R$         2.277,47R$         
1.184,31R$         1.184,31R$         1.184,31R$         1.184,31R$         

20.861,84R$       20.861,84R$       20.861,84R$       20.861,84R$       
2.443,07R$         2.443,07R$         2.443,07R$         2.443,07R$         
3.568,63R$         3.568,63R$         3.568,63R$         3.568,63R$         

ANEXO 1
PERIODO 90 DIAS

CONFERÊNCIA IN LOCO

19.544,56R$       19.544,56R$       19.544,56R$       19.544,56R$       

PROPOSTAS DE ORÇAMENTO PROJETO DE MÓVEIS
ORÇAMENTO PREÇO MÉDIO



COD. DESCRIÇÃO DOS MÓVEIS UND QTD. MATERIAL M.O R$  SUB TOTAL
MESA LISA SEM GAVETA 160X70X76 ESP.30 MM - MDF COR CUMARU UND 2.443,07R$    78.178,24R$         1.278,27R$    40.904,64R$     2.109,00R$    67.488,00R$     2.970,00R$     95.040,00R$     3.415,00R$     109.280,00R$   -R$                
APARADOR GAVETEIRO 160X50X63 ESP. 30 MM - MDF COR AÇO CORTEN UND 2.607,73R$    83.447,36R$         1.329,42R$    42.541,44R$     3.100,00R$    99.200,00R$     2.767,50R$     88.560,00R$     3.234,00R$     103.488,00R$   -R$                
MESA LISA SEM GAVETA 160X70X76 ESP.30 MM - MDF COR CUMARU UND 2.443,07R$    9.772,28R$          1.278,27R$    5.113,08R$       2.109,00R$    8.436,00R$       2.970,00R$     11.880,00R$     3.415,00R$     13.660,00R$     -R$                
APARADOR PRAT. 190X50X63 ESP. 30 MM - MDF COR AÇO CORTEN UND 3.568,63R$    14.274,52R$         3.340,00R$    13.360,00R$     3.340,00R$    13.360,00R$     3.532,50R$     14.130,00R$     4.062,00R$     16.248,00R$     -R$                

M3 APARADOR 195X50X85 ESP 30 MM - MDF COR CUMARU UND 3,00 3.036,63R$    9.109,89R$          3.000,00R$    9.000,00R$       3.100,00R$    9.300,00R$       2.812,50R$     8.437,50R$       3.234,00R$     9.702,00R$       -R$                
M4 APARADOR 315,89X50X85 ESP 30 MM - MDF COR CUMARU UND 1,00 4.737,25R$    4.737,25R$          4.900,00R$    4.900,00R$       3.600,00R$    3.600,00R$       4.860,00R$     4.860,00R$       5.589,00R$     5.589,00R$       -R$                
M5 ARMÁRIO PATELEIRAS U 187,98X185X307,5X50X205 ESP 30 MM - MDF BRANCO UND 1,00 11.732,88R$  11.732,88R$         13.000,00R$  13.000,00R$     5.100,00R$    5.100,00R$       13.410,00R$   13.410,00R$     15.421,50R$   15.421,50R$     -R$                

MESA LISA SEM GAVETA PRESIDENTE 200X70X76 ESP.30 MM - MDF COR CUMARU UND 2.558,75R$    2.558,75R$          1.950,00R$    1.950,00R$       1.900,00R$    1.900,00R$       2.970,00R$     2.970,00R$       3.415,00R$     3.415,00R$       -R$                
APARADOR GAVETEIRO PRESIDENTE 190X50X63 ESP. 30 MM - MDF COR AÇO CORTEN UND 3.433,63R$    3.433,63R$          3.340,00R$    3.340,00R$       2.800,00R$    2.800,00R$       3.532,50R$     3.532,50R$       4.062,00R$     4.062,00R$       -R$                

M7 APARADOR ARMÁRIO 93X50X85 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU UND 1 2.782,25R$    2.782,25R$           R$    2.350,00 2.350,00R$        R$   2.200,00 2.200,00R$       3.060,00R$     3.060,00R$       3.519,00R$     3.519,00R$       -R$                
M8 REDOMA MÓVEL 85X70X130 ESP. 30MM - MDF COR CUMARU/ VIDRO UND 1,00 5.408,63R$    5.408,63R$          1.200,00R$    1.200,00R$       3.600,00R$    3.600,00R$       7.830,00R$     7.830,00R$       9.004,50R$     9.004,50R$       -R$                
M9 MESA SEPARADA 160X70X76 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU UND 3,00 2.717,17R$    8.151,51R$          1.466,67R$    4.400,01R$       2.400,00R$    7.200,00R$       3.015,00R$     9.045,00R$       3.987,00R$     11.961,00R$     -R$                

M10 APARADOR PRAT. 110X50X63 ESP. 30 MM - MDF COR AÇO CORTEN UND 3,00 2.661,54R$    7.984,62R$          1.366,67R$    4.100,01R$       2.800,00R$    8.400,00R$       2.790,00R$     8.370,00R$       3.689,50R$     11.068,50R$     -R$                
MESA LISA SEM GAVETA 160X70X76 ESP.30 MM - MDF COR CUMARU UND 2.443,07R$    12.215,35R$         1.278,27R$    6.391,35R$       2.109,00R$    10.545,00R$     2.970,00R$     17.415,00R$     3.415,00R$     17.075,00R$     -R$                
APARADOR GAVETEIRO 89X50X63 ESP. 30 MM - MDF COR AÇO CORTEN UND 2.163,25R$    10.816,25R$         1.000,00R$    5.000,00R$       2.100,00R$    10.500,00R$     2.583,00R$     12.915,00R$     2.970,00R$     14.850,00R$     

M12 MESA DE CONF. COM GAVETA 400X70X85 ESP. 30 MM 5 L - MDF COR CUMARU UND 1,00 10.020,38R$  10.020,38R$         7.800,00R$    7.800,00R$       10.900,00R$  10.900,00R$     9.945,00R$     9.945,00R$       11.436,50R$   11.436,50R$     -R$                
M13 MESA DE CONF. COM GAVETA 320X70X80 ESP. 30 MM 5 L - MDF COR CUMARU UND 1,00 9.039,88R$    9.039,88R$          7.000,00R$    7.000,00R$       9.800,00R$    9.800,00R$       9.004,50R$     9.004,50R$       10.355,00R$   10.355,00R$     -R$                
M14 MESA DE CONF. COM GAVETA 400X70X85 ESP. 30 MM 5 L - MDF COR CUMARU UND 2,00 10.310,50R$  20.621,00R$         7.800,00R$    15.600,00R$     10.900,00R$  21.800,00R$     10.485,00R$   20.970,00R$     12.057,00R$   24.114,00R$     -R$                
M15 APARADOR ARMÁRIO 120X50X85 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU UND 1,00 3.238,88R$    3.238,88R$          1.100,00R$    1.100,00R$       1.600,00R$    1.600,00R$       4.770,00R$     4.770,00R$       5.485,50R$     5.485,50R$       -R$                
M16 TRIBUNA COM PORTA COPO 80X70X120 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU UND 1,00 3.103,63R$    3.103,63R$          1.550,00R$    1.550,00R$       2.409,00R$    2.409,00R$       3.933,00R$     3.933,00R$       4.522,50R$     4.522,50R$       -R$                
M17 APARADOR PORTA COPO MÓVEL 25X35X45 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU UND 15 1.214,09R$    18.211,35R$         386,37R$       5.795,55R$       600,00R$       9.000,00R$       1.800,00R$     48.622,50R$     2.070,00R$     31.050,00R$     -R$                
M18 ARMÁRIO GABINETE LAVABO 89X60X60 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU UND 2,00 2.150,13R$    4.300,26R$          1.200,00R$    2.400,00R$       1.500,00R$    3.000,00R$       2.745,00R$     5.490,00R$       3.155,50R$     6.311,00R$       -R$                
M19 MESA CONF. COM PAINEL 260X140X76 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU UND 1,00 8.867,38R$    8.867,38R$          2.370,00R$    2.370,00R$       4.200,00R$    4.200,00R$       13.441,50R$   13.441,50R$     15.458,00R$   15.458,00R$     -R$                
M20 MESA MULTIMIDIA MÓVEL/GAVETA 86X50X76 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU UND 2,00 3.279,46R$    6.558,92R$          1.723,34R$    3.446,68R$       2.300,00R$    4.600,00R$       4.230,00R$     8.460,00R$       4.864,50R$     9.729,00R$       -R$                
M21 MESA PORTA TELEFONE MÓVEL 50X50X63 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU UND 3,00 1.864,88R$    5.594,64R$          900,00R$       2.700,00R$       900,00R$       2.700,00R$       2.632,50R$     7.897,50R$       3.027,00R$     9.081,00R$       -R$                
M22 MESA DE CONF. MINI AUDITÓRIO 332X111X80 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU UND 1,00 10.197,88R$  10.197,88R$         4.300,00R$    4.300,00R$       3.500,00R$    3.500,00R$       15.345,00R$   15.345,00R$     17.646,50R$   17.646,50R$     -R$                
M23 CAXEPÓ EMBUTIR BANDEIRAS SALA PRESIDENTE ESP 30 MM MDF COR CUMARU UND 1,00 2.150,13R$    2.150,13R$          1.200,00R$    1.200,00R$       1.500,00R$    1.500,00R$       2.745,00R$     2.745,00R$       3.155,50R$     3.155,50R$       -R$                
M24 APARADOR ARMÁRIO HALL ELEV.150X50X85 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU UND 5 2.951,96R$    14.759,80R$         1.133,34R$    5.666,70R$       2.500,00R$    12.500,00R$     3.802,50R$     19.012,50R$     4.372,00R$     21.860,00R$     -R$                
M25 APARADOR ARMÁRIO HALL GAL. 300X50X85 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU UND 3,00 4.057,84R$    12.173,52R$         1.983,34R$    5.950,02R$       3.200,00R$    9.600,00R$       5.139,00R$     15.417,00R$     5.909,00R$     17.727,00R$     -R$                
M26 PAINEL MURAL/ ENTRADA 435X22X222 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU UND 1,00 11.304,85R$  11.304,85R$         3.450,00R$    3.450,00R$       7.200,00R$    7.200,00R$       16.078,91R$   16.078,91R$     18.490,50R$   18.490,50R$     -R$                
M27 PAINEL PLENÁRIO TV 400X5X385 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU UND 1,00 16.559,50R$  16.559,50R$         3.600,00R$    3.600,00R$       9.000,00R$    9.000,00R$       24.948,00R$   24.948,00R$     28.690,00R$   28.690,00R$     -R$                
M28 PAINEL TRIBUNA 360X5X385 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU UND 1,00 14.943,55R$  14.943,55R$         3.600,00R$    3.600,00R$       7.900,00R$    7.900,00R$       22.453,20R$   22.453,20R$     25.821,00R$   25.821,00R$     -R$                
M29 PAINEL PLENÁRIO 425X5X385 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU UND 2,00 17.287,56R$  34.575,12R$         3.260,00R$    6.520,00R$       8.900,00R$    17.800,00R$     26.507,25R$   53.014,50R$     30.483,00R$   60.966,00R$     -R$                
M30 MESA COM GAV. ARC. IMPRENSA 290X70X76 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU UND 1 6.314,50R$    6.314,50R$          3.050,00R$    3.050,00R$       2.800,00R$    2.800,00R$       9.027,00R$     9.027,00R$       10.381,00R$   10.381,00R$     -R$                
M31 APARADOR GAVETEIRO 178X60X63 ESP. 30 MM - MDF COR AÇO CORTEN UND 1,00 3.545,00R$    3.545,00R$          2.100,00R$    2.100,00R$       2.600,00R$    2.600,00R$       4.410,00R$     4.410,00R$       5.070,00R$     5.070,00R$       -R$                
M32 MESA COM GAV. ARC. IMPRENSA 120X70X76 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU UND 1,00 3.656,50R$    3.656,50R$          1.200,00R$    1.200,00R$       2.300,00R$    2.300,00R$       5.175,00R$     5.175,00R$       5.951,00R$     5.951,00R$       -R$                
M33 PAINEL DE TV 200X5X270 ESP 30 MM - MDF COR AÇO CORTEN UND 2,00 6.210,34R$    12.420,68R$         1.833,34R$    3.666,68R$       4.200,00R$    8.400,00R$       8.748,00R$     17.496,00R$     10.060,00R$   20.120,00R$     -R$                
M34 PAINEL RIPADO 170X5X270 ESP 30 MM - MDF COR AÇO CORTEN UND 1,00 7.391,38R$    7.391,38R$          2.650,00R$    2.650,00R$       5.600,00R$    5.600,00R$       9.914,00R$     9.914,00R$       11.401,50R$   11.401,50R$     -R$                
M35 PAINEL RIPADO 200X5X270 ESP 30 MM - MDF COR AÇO CORTEN UND 1,00 8.725,50R$    8.725,50R$          3.525,00R$    3.525,00R$       6.300,00R$    6.300,00R$       11.664,00R$   11.664,00R$     13.413,00R$   13.413,00R$     -R$                
M36 PORTA DE ARMÁRIO EMBUTIDO ESP 30 MM - MDF COR CUMARU UND 10,00 2.952,63R$    29.526,30R$         600,00R$       6.000,00R$       2.600,00R$    26.000,00R$     4.005,00R$     40.050,00R$     4.605,50R$     46.055,00R$     -R$                
M37 PAINEL MURAL/ PROCURADORAS 163X10X190 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU UND 1,00 5.219,88R$    5.219,88R$          1.600,00R$    1.600,00R$       3.100,00R$    3.100,00R$       7.525,00R$     7.525,00R$       8.654,50R$     8.654,50R$       -R$                
M38 APARADOR ARMÁRIO PRESIDENTE.150X50X85 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU UND 2,00 2.918,63R$    5.837,26R$          1.100,00R$    2.200,00R$       2.400,00R$    4.800,00R$       3.802,50R$     7.605,00R$       4.372,00R$     8.744,00R$       -R$                
M39 PAINEL TV PRESIDENTE 360X5X385 ESP. 30 MM - MDF COR CUMARU E AÇO CORTEN UND 1,00 6.210,34R$    6.210,34R$          1.833,34R$    1.833,34R$       4.200,00R$    4.200,00R$       8.748,00R$     8.748,00R$       10.060,00R$   10.060,00R$     -R$                

269.424,50R$   458.738,00R$   724.617,11R$   810.092,50R$   267.650,00R$   

32,00

4,00

1,00

5,00

46 99933 5685

559.671,42R$                                                       

NOTAS:

MDF ESPESSURA DE 30 MM
US DA PARE DE MAREARA FARA S MEDDA E SAA SERRAERA UMA
UMA PERFS DE ED ADADE DE 000  MM 0 EDS PR MER
PUXADRES P PERF AUM
RREDAS EESPAS AFEE
DRS US FRME PRE REDMA ME
DRADAS M AMREEDR AFEE
DAS ESAES DE RAA M AXA DE MADA EMUDA

M1

M2

M6

M11

PROPOSTAS DE ORÇAMENTO PROJETO DE MÓVEIS

ORÇAMENTO PREÇO MÉDIO

MATERIAL+M.O. 46 99979 0796 - Moacir 46 99971 1151 41 99632 3757 - Jocelia 41 99572 7579 - Delgado

 ORÇAMENTO 
EMPRESA 5 

DIFFERENCE IMPAR MÓVEIS DREAM MOBILE DELGADO MARCENARIA MOBILE

ANEXO II  ORÇAMENTO EMPRESA 1  ORÇAMENTO EMPRESA 2  ORÇAMENTO EMPRESA 3  ORÇAMENTO EMPRESA 4 
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